
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gerardo Sasso” 

Piazza Spirito Santo, 9 – 84011 Amalfi (Sa) 
 

Tel. 089871221 fax 089871654 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it  
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 

Albo – Atti – Sito Web  
 
 

Oggetto: determina di affidamento diretto per l’acquisto di n. 5 (cinque) targhe pubblicitarie ed altro 
materiale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico: 13.5 - “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” 
Azione: 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le Scuole dell’Infanzia” 
CUP: D34D22000640006 
CIG: Z563CC7678 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID0038007 del 27/05/2022 – “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” 

VISTE   le delibere di approvazione del progetto da parte degli organi collegiali competenti; 

VISTO   l’inoltro della Candidatura n. 1085209 da parte di questo Istituto avvenuta in data 

26/05/2022; 

VISTA   la nota Miur prot. n° AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 relativa all’autorizzazione dei 

progetti in premessa che rappresenta il formale avvio delle attività da concludersi 

entro il 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 opportunamente approvato 

nella seduta degli organi competenti; 

VISTO   il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018;    

CONSIDERATO  che è necessario acquistare n. 5 (cinque) targhe pubblicitarie ed altro materiale per 

l’azione Fesr Pon in oggetto da affiggere nei rispettivi plessi di questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO  che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o 

sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi 

del decreto-legge 7 maggio 2012, e ss.mm.ii.; 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it




 
 

 
 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di suddetto materiale, vedi 

dichiarazione allegata; 

TENUTO CONTO  che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria in formato 

30x40 cm da collocare nell’ingresso di tutti i plessi che compongono l’istituto 

interessati dal progetto al fine di garantirne la visibilità; 

CONSIDERATO nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni 

per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il 

servizio in oggetto; 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per il servizio in parola, come stimata dall’area scrivente, a 

seguito di apposita indagine, ammonta ad € 304,00 (IVA esclusa), € 370,88 (iva 

inclusa); 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara, che è il seguente: 

Z563CC7678 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad 304,00 (IVA esclusa), € 370,88 

(iva inclusa) trovano copertura nel programma annuale 2023; 

  

DETERMINA 
 

− di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, l’acquisto di n. 5 (cinque) 

targhe in forex 30x40 per il FESRPON- CA2022- 134 – da affiggere nei vari plessi dell’IC Gerardo 

Sasso di Amalfi, n. 50 etichette adesive cm 7x4, n. 11 Pen drive 8GB personalizzate, all’operatore 

economico CORRADO TECNOPRINT SRL, Via San Vito, 107/C – 84087 - Sarno (SA) – P.I. 03995500653, 

per un importo complessivo di 304,00 (centosessanta/00) iva esclusa; 

− di nominare il sottoscritto quale Responsabile Unico del procedimento; 

− di pubblicare la presente all’albo della scuola ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

  prof.ssa Franca Masi 
documento firmato digitalmente 

 


		2023-10-10T10:22:05+0200
	MSAFNC64C55E493F




